INIPABUTEJILCTBO BYPSAJ YJIACAHU
PECITYBJIMKU BYPSIATUA 3ACATAM TA3AP
PACIHOPAXEHME
25 nexadps 2023 r. Ne 1209-p

r. Ynan-y o

B cootrBerctBun ¢ ®enepansHbiM 3akoHOM OT 21.11.2022 Ne 448-D3
«O BHeceHuHn u3MeHeHui B bromxkeTHbIN koaekc Poccuiickoit deaepanuu u oT-
JIEJIbHBIC 3aKOHOMATeNbHble aKkThl Poccurickon denepanuu, NpUOCTAHOBICHUHU
JIEUCTBHA OTACIBHBIX MOJIOKEHUH bromkerHoro koaekca Poccuiickorn denepa-
WY, IPU3HAHUYU YTPATUBIIMMU CHITYy OTJEIbHBIX [OJ0KEHUI 3aKOHOIATEIIbHBIX
akToB Poccuiickoit @enepariuu 1 00 yCTAaHOBICHUN OCOOCHHOCTEN MCITOMHEHUS
OromxeToB OropkeTHOU cucteMbl Poccutickoii @eaepannu B 2023 rony»:

1. Tlepepacnpenenuth OOMKETHBIC aCCUTHOBaHHUS ¢ MUHHCTEpPCTBa CO-
nuaibHOM 3amuThl HaceneHus PecnyOnuku Bypartus Ha MUHUCTEPCTBO KyJib-
Typbl PecniyOnuku Bypsitus B 2023 rony B cymme 25 205 269,00 py6ieit.

2. Ilepepacnpenenutb OOAKETHbIE aCCUTHOBaHUA ¢ MHHHCTEpPCTBA CO-
nUajIbHOM 3alluThl HaceneHus Pecryonvku bypsatus nHa MuHUCTEpCTBO CTpOU-
TEIbCTBA U MOAECPHU3ALMY KUIHUIIHO-KOMMYHAJIBHOT'O KOMIUIekca PecnyOnuku
bypsaTus 8 2024 roxy B cymme 500 000 000,00 py6aei.

3. Ilepepacnpenenuts OrOKETHBIE aCCUTHOBaHUsI ¢ MUHUCTEpPCTBA 3]Ipa-
BooxpaHeHusi PecniyOnuku Bypsituss Ha MUHUCTEPCTBO CTPOUTEIBCTBA U MO-

JCPHU3ANNN JKAJIUIHO-KOMMYHAIILHOTO KoMIUIekca PecryOmiukun Bypsitust B
2025 rony B cymme 518 105 269,00 pyOnei.

4. MunucrtepctBy ¢unancoB Pecrryonuku bypsarus (Manacs ['.9.) BHecTH
HW3MEHEHWS B CBOJHYIO OIOJDKETHYIO POCIHCH PeCIyOIMKaHCKOTO Oo/KeTa Ha
2023 roxg n Ha wiaHoBBIM nepuo 2024 u 2025 roI0B MO CIEAYIOMAM KOJIaM
O10I>KeTHOM KJtacCUUKaAIINN:

(pyOueit)
Haumenosanue I'PBC| Pas-| Ilon- leneBas Bun Texymmii 2024 ron, 2025 ron,
pacxomoB e | pas- CTaThs pac ¢unanco- cymma cymMMma
en X0- BBIU TOJI,
Ja cyMMa
1 2 3 4 5 6 7 8 9

MunucreperBo Kyas- | 805 | 00 | 00 | 0000000000 [ 000 |+2520526900
Typs! Pecrybmukn
Bypsarus

HoOpoBombHBII 805 | 08 | 01 | 5320184960 | 000 | +710000000
MMYIIECTBEHHBIN
B3HOC YUpeaANuTeINs




1

aBTOHOMHOM HEKOM-
MEpUECKOH OpraHu-
3auuu «lenTp pas-
BUTHS KyITBTYPHL U
COBPEMEHHOTO HC-
KyccTBa» Ha obecre-
YSHHE JICATENBHOCTH

CyOcuauu (rpanTsl B
dbopme cybcuamit), He
MOIeKAINE Ka3HAa-
4EHCKOMY COIIpO-
BOKICHHIO

805

08

01

53201 84960

633

+7 10000000

VYkpennenue Matepu-
anbHON TEXHUYECKOI
6a3bl B OTpaciu
«Kynerypa»

805

08

01

53201 82290

000

+181052690

CyOcuaunn aBToOHOM-
HBIM YUPEIKACHUSM
HA WHEIE SN

805

08

01

5320182290

622

+18 1052690

MuHHCTEPCTRO
CTPOMTENLCTBA U
MO/JICpHH3AIIIH KH-
JIUNTHO-KOMMYHAIb-
HOTO KOMILIEKCa
PecyOnuku Bypsitus

811

00

00

00 000 00000

000

+500 000 000,0

+518 105 269,0

KanuransHeIe BIO-
KEHUSA B O0BEKTEI
TOoCyIapCTBCHHOMN
COOCTBEHHOCTH B
paMKax peaau3anuu
MEpOTPHUSATHH T1a-
HOB COIHAIBLHOTO
Pa3BUTHS LICHTPOB
SKOHOMMYECKOTO
pocTa cyOBeKTOB
Poccuiickoit dene-
parvu, BXOASIIHUX B
coctas JlanpHEeBO-
CTOYHOTO (herepab-
HOTO OKpYTa, 3a CUcT
cpencts peciybiu-
KaHCKoro Oromrera

811

08

01

56104 43200

000

+500 000 000,0

+518 105269,0

bromxeTHBIC NHBE-
CTHIIMH B OOBLEKTEI
KaluTaJILHOTO CTPO-
UTEIIECTBA FOCYIap-
CTBEHHOH (MYyHHUI[HU-
NaJIbHOI) cCOOCTBEH-
HOCTH

811

08

01

56104 43200

414

+500 000 000,0

+518 105269,0

Cospnanne llenrpa
KPEaTUBHBIX HHIY-
CTpHi

+500 000 000,0

+500 000 000,0

Coznanue llentpa
KpEaTUBHBIX HHIY-
cTpuil (B TOM Yncie
paspaboTKa pOeKT-
HoW U paboueit mo-
KYMEHTAIIHH)

+18 1052690

MuHUCTEPCTBO CO-

813

00

00

0000000000

000

25205269000

-500 000 000,0




1

LHAILHON 3aIINUTHL
nacenenus Pecry6-
Jiku bypsaTus

ObecnecucHue Jes-
TEJIBHOCTH KA3€HHBIX
YUpeKACHHUN

813

10

02

5410320100

000

-710000000

doHA oTIaTH Tpyaa
yapexKACHUN

813

10

02

5410320100

111

-3025 60000

WHble BBILIATEL OEP-
COHAITY YUPCHKACHHN,
32 HCKIFOUICHUEM

(doHa OTNIATH TPYIa

813

10

02

5410320100

112

-7440000

B3sHock! 110 00s13a-
TETLHOMY COITHATb-
HOMY CTpPaxOBaHHIO
Ha BBIIJIATHI TIO
orate Tpyaa paboT-
HHUKOB U WHBIC BEI-
atel paboTHUKAM
YUpeKACHUH

813

10

02

5410320100

119

-135640000

3aKyInka TOBapoB,
pabot u ycryr B che-
pe uadopMauoHHO-
KOMMYHHKATIOHHEBIX
TEXHOJOTHH

813

10

02

5410320100

242

-7800

IIpouas 3akymka To-
BapoB, paboT U yciryr

813

10

02

5410320100

244

26435220

IIpenocraBnenue
TpaKaaHaM CyocH-
U HA OTLIATY JKH-
JIOTO TIOMEIICHUS U
KOMMYHaJIBHBIX

YCIIyT

813

10

03

5410161100

000

-22990000,0

IToco0Ous1, koMITeHCa-
LMK U UHBIC COIIH-
ANBHLIE BLIIATEI
rpaskaaHam, Kpome
yOIMYHBIX HOpMA-
THBHBIX 00s13a-
TEJIBCTB

813

10

03

5410161100

321

-22990000,0

Obecnieuenne mep
COLMAIILHOM 1OJI-
JEPIKKH 110 OIIaTe
KOMMYHAJIBHBIX
YCIYT CHEeHATHCTAM,
MIPO’KUBAFOLIHM, Pa-
0OTaIOIIKM B CeJlb-
CKOI MECTHOCTH,
pabourx mocenkax
(mocenkax ropoJCcKo-
O THIA), B COOTBET-
CTBUU C 3aKOHOM
PecniyOnuxu bypsarus
ot 24 maprta 2005
roga Ne 1047-111 «O6
YCTaHOBJEHUH Pa3-
Mepa, YCIOBHK U
TIOPSIZIKa BO3MEIIe-
HUSI PacX0/I0B, CBS-
3aHHBIX C MIPEIOCTAB-

813

10

03

5410161400

000

-459 085 200




1

JICHHEeM Mep COLH-
aNbHON NOIACPKKH
II0 OTIATE KOMMY-
HaJLHBIX YCHYT CIe-
LUATHCTAM, TIPOKH-
BarOIUM, paborai-
M B CEITECKUX
HaCeNEHHBIX ITyHK-
Tax, pabouux noce-
Kax (rmocenkax ro-
POJICKOrO TUIIa) Ha
teppuropuu Peciry6-
Juku bypstus»

IToco6us1, koMIeHca-
LM Y UHEBIE COIM-
AJIbHBIE BBIILIATHI
rpaxjiaHaM, KpoMme
nyGIMYHBIX HOpMa-
THBHEIX 00s13a-
TEIHCTB

813

10

03

5410161400

321

-4590852 00,0

Odecrieuenue Mep
COLIMAJIBLHON OO~
JEPIKKH BETEPAHOB
TpyAaa

813

10

03

54401 61900

000

-18 1052690

-17924 800,0

IToco6us, KoMIIeHCa-
LMK ¥ UHEIC COLIH-
AJIbHbIE BHIILIATDHI
rpakaHam, Kpome
yOIMYHBIX HOpMa-
THBHBIX 005132~
TENBbCTB

813

10

03

54401 61900

321

-18 1052690

-17 924 800,0

MuHHUCTEPCTBO 31pa-
BOOXpaHeHHs Pec-
ny6nuku bypsitus

804

00

00

0000000000

000

-518 1052690

VYunara cTpaxoBoro
B3HOCA Ha 00s13a-
TENLHOE MEIUIINH-
CKOE CTPaxOBaHUE
HepaboTaroniero
HACCIICHHUS

804

10

03

525 05 ©0500

000

-518105269,0

CrpaxoBbIe B3HOCEI
Ha 00s13aTeNIBbHOE
MEIUIIHHCKOE CTpa-
XOBaHUe Hepabora-
IOLICTO HACEIICHHS

804

10

03

52 B 05 ®0500

324

-518 1052690

Hroro

000

0,00

0,00

5. HaCTO}IHICe PaCOpAKCHUC BCTYIIACT B CHJIY CO AHA Cro IOAITHCaHu:d.

I'naBa PecnnyOsiukn bypsaTus -
Ipeacenareas [IpaBurtenncTBa

Pecny0aukn bBypsitus

[IpoekT npeacraBieH MUHACTEPCTBOM

KYJIbTYPbI
ten. 21-49-01
ars

A. IlbineHoB




